
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 248/2018, de 16/07/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Determinação da incidência e caracterização biológica e 

molecular de quatro vírus latentes da macieira (ASGV, ASPV, ACLSV e ApMV) em 

matrizes de porta enxertos e copas utilizadas na produção de mudas no RS e SC”, do 

doutorando OSMAR CRESTANI, a ser realizada no dia 31 de julho de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. APARECIDO LIMA DA SILVA – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ LUIZ KULKAMP DE SOUZA – (EPAGRI/Videira/SC) – Membro externo 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro interno 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro interno 

Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES – (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno 

Dr. JOSÉ AFONSO VOLTOLINI – (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


